
~ , 
" "' 1 .).. 
~Go' ,,~ 

J''''AM'''''~ 

MUN ICIPA LIDAD DIST RI TA L 

IUlt /O SÉ L U I S 

bb.l1!,STAMANTE 
Y~RO 

Creado por Ley W 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

~~.-'" ':/'Cj"'" , '" 
; ~ o 

\ ....... ... ~ ...... ..... ¿I 
\ B .' ,'ral 

"-.. -'" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N ° 351-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 03 de setiembre del 2019 

El Alcalde de la Municipa lida d Distrital de José Lu is Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El In forme W 407-2 0 19-GPSYDE / MDJLBYR, de la Gerenci a de Promoción 
Soc ial y Desarroll o Económico, por el cu a l soli cita reconocimiento a l maestro 
bustaman ti no y; 

CONSIDERANDO : 
Que , d e conform idad con el Artículo 194° d e la Constitución Política d el Perú , 
en concordanc ia con el Artícu lo 11 , del Títu lo Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, W 27972, la s Municipal idades son Órga nos de Gobierno 
Local que goza n de autonomía económíca, política y a dmini strativa en los 
asu ntos de su competencia; 

Que, el nu meral 1, de l Artícu lo 82 ° de la Ley W 27972, en lo que corresponde 
a las m unic ipal idades , en m ateria de educación, cultura, deportes y 
recreación, tienen como competen cias y funciones específicas compartidas con 
e l gobierno nacional y el regiona l las s iguientes: Promover el desarrollo 
humano sosten ible en el n ive l local , propicia ndo e l desa rro llo d e comunidades 
educadoras; 

Que, es política d e la Mun icipa lidad Distrital d e José Lui s Bustaman te y 
Rivero brindar un justo reconocimiento a la noble la bor d ocente en la 
fo rmación de pe rsonalidades que van a gravitar en el progreso y d esarro llo d el 
pa ís, reco nocer y fe li c itar a los p rofesores que h an cumpl ido años en la 
docencia, en beneficio d e la ed ucac ión de la n iñez y juventud del Dis trito y del 
país : 

Es tando a las cons iderac íon es expuestas y en mérito a las facultades 
con feridas por la Ley Orgá nica de Municipalidad es, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR a l (la ) Profesor (a ) ALICIA 
MOLINA GUTIERREZ , de la I. E.P. CHARLOTTE BÜHLER, por h a ber cumplido 
~30 años de servic ios , en bcne fic;i o d e la educac ión de la niñez y juventud del 
Distrito de José Lui s Bustamantc y Rivero . 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

c .c . Alcaldía 
Archi vo . 

C.'\PB/pvtr 

Avenida Dolores s/n ff!j 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen (2)

